E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Setembro de 2023.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATO DE CONFIRMAÇÃO
Edital 14/2022 - Produção Audiovisual

A Secretaria de Estado da Cultura torna público o
Ato de Confirmação de Documentação do Edital
em epígrafe, conforme processo nº 2022-OVK1G. A
íntegra do ato está disponível no site da Secult.

Vitória, 04 de setembro de 2023.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1162482

Aviso de Resultado Lei de Incentivo à Cultura
Capixaba - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento
a HABILITAÇÃO do (s) projeto (s) abaixo
indicado:
1) Título Do Projeto: Dançando para não
Dançar
Processo n°:  2022-G4S2Z
Proponente: Luciano Dos Santos Coelho
11036601790
CNPJ: 36.636.492/0001-53
Valor: R$ 68.056,00
2) Título Do Projeto: A Trupe Barroca: Uma
Nova Mùsica Antiga 2023
Processo n°: 2022-XLQ1B
Proponente: WS Projetos Criativos LTDA
CNPJ: 30.216.371/0001-76
Valor: R$ 494.381,90
3) Título Do Projeto: “Caravana Pé na Estrada”
- 5ª Edição
Processo n°: 2023-PMCBV
Proponente: João Paulo Stein Loureiro 11705821766
CNPJ: 43.678.591/0001-63
Valor: R$  47.200,00
4) Título Do Projeto: V De Recreio em Recreio
Processo n°: 2023-08G7S
Proponente: Brenda Caetano Perim 16320342714
CNPJ: 38.597.322/0001-32
Valor: R$  125.296,69

A SECULT torna público para amplo conhecimento
a INABILITAÇÃO do(s) projeto(s) abaixo
indicado(s):
1) Título Do Projeto: Encontro de Música de
Bares - Fest Bode
Processo n°: 2023-DMN9M
Proponente: Conexxo Serviços e Gestão de Eventos
LTDA
CNPJ: 02.708.317/0001-02
Fica aberto o prazo de 10 (dez) dias para apresentação
de recurso administrativo na forma do art. 33 da
Instrução Normativa Secult nº 01/23.
O extrato da ATA estará disponível no site da SECULT:
www.secult.es.gov.br.
Vitória, 04 de agosto de 2023
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 1162705

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO PARA
INSCRIÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA

ATUAÇÃO NAS COMISSÕES JULGADORAS DOS
EDITAIS FUNCULTURA

A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT torna
pública a Reabertura de Prazo para inscrições no

Edital, conforme processo 2023-JKDR7. A Seleção
será regida pela LC Estadual nº 458/08 que instituiu
o Fundo de Cultura do Estado do Espírito Santo -
FUNCULTURA, o Decreto nº 2155-R/08 e pelo Edital.
Os interessados poderão obter cópia integral do
Edital no site da Secult.

Vitória, 04 de setembro de 2023.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1162868

ATOS DE CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE- 2ª
CHAMADA

Edital 10/2022 - Artes Cênicas
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o Ato
de Convocação de Suplente -2ª chamada, do Edital
em epígrafe, conforme processo nº 2022-B5PH4. A
íntegra dos atos está disponível no site da Secult.

Vitória, 04 de setembro de 2023.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1162486

PORTARIA Nº 101-S, DE 04 DE SETEMBRO DE
2023

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE INCENTIVO
E FOMENTO À CULTURA, no uso das atribuições
legais conferidas pela Lei Complementar nº 391,
de 10 de maio de 2007, alterada pelo Decreto nº
4990-R, 18 de outubro de 2021 e pelo art. 3º, inciso
VI da Portaria nº 097-S, de 25 de novembro de 2021,
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros abaixo relacionados,
para compor a COMISSÃO DE SELEÇÃO prevista
no item 8.1, do EDITAL DE REABERTURA DE PRAZO
PARA INSCRIÇÕES NO EDITAL DE SELEÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA ATUAÇÃO POR MEIO DE
PROFISSINAIS NAS COMISSÕES JULGADORAS DOS
EDITAIS FUNCULTURA:
-Veronica Aparecida Ribeiro Haacke - Assessora
Especial nível II
-Letícia Schuwartz Deps - Analista do Executivo
-Patrícia Bragatto Guimarães - Gerente Memória e
Patrimônio QCE 03
-Ana Laura Nahas Florentino - Gerente Formação,
Livro e Leitura QCE 03
-Fabíola Pereira Costa - Gerente Sistema Estadual de
Bibliotecas QCE 03
-Luiz Henrique Rodrigues - Assessor Especial Nível II
-Roberto Luiz Defante Furlane - Assistente de Gerente
Artº 2º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
Artº 3º: Revogam-se as disposições contrárias.

Vitória, 04 de setembro de 2023
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1162869

PORTARIA Nº 102-S, DE 04 DE SETEMBRO DE
2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso
das atribuições legais conferidas pelo Artº 98, inciso
II, da Constituição Estadual e, pelo Artº 23, inciso
XIV, do Regulamento da SECULT, aprovado pelo
Decreto nº 4.084 - N, de 27 de Janeiro de 1997, e Lei
Complementar nº 391/2007 e Decreto nº 3767-R,
de 22 de janeiro de 2015.